eVY INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

'

)7v7 DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  &SPANN
ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE NOVEMBRO

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 22/11/2023

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro do ano de 2023 realizou-se de forma presencial, na

Biblioteca Municipal, às 9:00 horas, a Terceira Reunião Ordinária do Conselho Municipal de

Previdência, com a presença dos seguintes Conselheiros: Fernanda Bagio de Mello, Maria de

Lourdes  da Silva, Elia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce, Jorge Batista Ribeiro,  Amanda

Guimarães do Amaral e Gabriela Rocha dos Passos. Pauta do dia: Leitura do Memorando n°

052/2023/LP enviado pela  Levy Prey  e devolução ao Instituto, dos Processos 057/2022 e 026/2023.

Iniciamos com a leitura do memorando contendo a proposta de alteração da Base de Cálculo da

Taxa de Administração que atualmente é de 3,6% sobre a base de previdência dos servidores ativos

para 2,7% sobre a remuneração dos servidores ativos, aposentados e pensionistas.A conselheira

Amanda  se prontificou para ser relatora do assunto, Encaminhamos ao  Levy Prey  os processos

administrativos n° 057/2022 e 026/2023 de Apuração de Possíveis irregularidades para a devolução

dos mesmos. Não havendo mais nada a ser tratado eu, Elia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce,

Secretária do Conselho Municipal de Previdência, registrei a presente Ata, que após lida e aprovada,

segue devidamente assinada. Comendador  Levy  Gasparian, 22 de novembro de 2023.

Qvm,,,a)10

Fernanda Bagio Belo de Mello — Presidente  Maria de  Lourdes  da Silva Vice Presidente

Elia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce

Secretária

j((ma/4- 	 01,  tis
Amanda Gui rães do Amaral

Jorte Bati ,ta Ribeiro

te-AL 	2?-h y 	eg' 	 ov‘g-gb
Gabriela Rocha dos Passos

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Comendador  Levy  Gasparian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54
Avenida Reginaldo Maia,s/n°, CIEP — Parte — Centro — Comendador  Levy  Gasparian — Estado do Rio de Janeiro

Telefone: (24) 2254-3165 - CEP.: 25.870-000

	Page 1